



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Processo Administrativo 164008/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Sigma Grandes Impressões Eireli - ME (07.969.117/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm.	m ²	73	R\$ 51,20	R\$ 3.737,60
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m ² , impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar.	m ²	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60

Processo Administrativo 1025924/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** CGC Segurança do Trabalho Ltda (21.575.062/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva de segurança (par) com forro em poliamida sem costura, revestimento em poliuretano preto, dorso ventilado, acabamento liso, punho tricotado com elástico, tamanho grande, com CA válido até 31/12/2021. Modelo de referência: Multitudo 750 PT, Promat. Figura 01.	pares	100	R\$ 3,06	R\$ 306,00
Luva de vaqueta (par) macia, sem reforço, sem forro, com elástico no punho, sem cano, tamanho grande, com CA válido até 31/12/2021. Modelo de referência: JGB 500N-10 CA 33861. Figura 02.	pares	20	R\$ 8,68	R\$ 173,60
Capacete de segurança constituído por casco de polietileno de alta densidade, com aba frontal e encaixes laterais para protetor auditivo, pontos de fixação para suspensão, com suspensão com jugular removível, sistema com absorção de suor, sistema de regulação por catraca e com CA válido até 31/12/2021. Modelo de referência: Steelflex Turtle com jugular e catraca. Figura 05.unidade 04 6 Lanterna Led de cabeça	unidade	4	R\$ 44,06	R\$ 176,24
Protetor auricular (par) do tipo inserção, em silicone, formato cônico com três flanges concêntricos de diâmetros variáveis, atenuação mínima de 15dB (NRRsf), com orifício interno permitindo maciez e adaptabilidade ao canal auditivo, tamanho único, com cordão e embalagem e CA válido até 31/12/2021. Modelo de referência: Protetor auricular 3M Pomp Plus de Silicone, CA 5745. Figura 08.	Par	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
Máscara respiradora reutilizável semifacial, com filtro duplo para poeira, névoa, fumo e particulados tóxicos, peças em elastômero de borracha, tirantes deslizantes, tamanho: Pequeno, Médio e Grande. CA válido até 31/12/2021. Modelo de referência: 3M Série 6200, filtro 2091. Figura 09.	unidade	1	R\$ 116,99	R\$ 116,99
Máscara respiradora reutilizável semifacial, com filtro duplo para poeira, névoa, fumo e particulados tóxicos, peças em elastômero de borracha, tirantes deslizantes, tamanho Médio e CA válido até 31/12/2021.	unidade	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Máscara respiradora reutilizável semifacial, com filtro duplo para poeira, névoa, fumo e particulados tóxicos, peças em elastômero de borracha, tirantes deslizantes, tamanho Grande e CA válido até 31/12/2021	unidade	1	R\$ 122,99	R\$ 122,99

Processo Administrativo 11044.83/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Imprint Comunicação Visual Ltda. (18.081.649/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de placa indicativa de "JUSTIÇA ELEITORAL", conforme descrito no item 3.1 e demais condições do Termo de Referência 02-2020.	unidade	1	R\$ 564,00	R\$ 564,00
Fornecimento de placa indicativa de "CIRCUNSCRIÇÃO ELEITORAL", conforme descrito no item 3.2 e demais condições do Termo de Referência 02-2020.	unidade	1	R\$ 167,50	R\$ 167,50
Fornecimento de mural de avisos com espaço para 6 (seis) folhas, conforme descrito no item 3.3 e demais condições do Termo de Referência 02-2020.	unidade	1	R\$ 619,40	R\$ 619,40

Processo Administrativo 603373/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Dental Freire & Goulart Ltda. (08.886.401/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Anestésico com vasoconstritor a 3 % felipressina (octapressim). Marca de referência: Citanest.	Caixa com 50 tubetes de 1,80ml	4	R\$ 74,14	R\$ 296,57
Brocas diamantada para alta-rotação. N. 1190 - 30 unidades; n. 4138 - 20 unidades; n. 1032 - 20 unidades; e n. 1190F - 20 unidades.	unidades	90	R\$ 2,51	R\$ 225,90
Escova interproximal extrafina.	Embalagens com 10 unidades	10	R\$ 9,01	R\$ 90,09
Caneta de alta-rotação push button extra torque marca Kavo modelo 505 C	unidades	3	R\$ 765,00	R\$ 2.295,00
Caneta baixa-rotação marca Kavo modelo 500	unidades	3	R\$ 679,50	R\$ 2.038,50



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Processo Administrativo 603373/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** MF de Almeida & Cia. Ltda. (05.021.932/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Clareador dental interno com Perborato de sódio em pó + líquido.	conjunto	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00
Esponja hemostática.	Caixa com 40 esponjas	1	R\$ 53,00	R\$ 53,00
Gorro descartável com elástico em TNT com gramatura mínima de 20 gramas.	Embalagem com 100 unidades	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00
Calçador nº 1.	unidades	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
Colher de dentina ou escavador para dentina. N. 18 - 5 unidades e n. 19 - 6 unidades.	unidades	11	R\$ 6,90	R\$ 75,90

Processo Administrativo 1219754/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** Casa do Mecânico Ltda. (94.038.874/0001-81)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento de 55 (cinquenta e cinco) cadeados em latão maciço, argola (ou gancho) de aço inox cromado, com 2 (duas) chaves cada e padrão de segurança nível 5 (cinco) em quantidades assim distribuídas: 20 (vinte) unidades de 40 mm, 20 (vinte) unidades de 50 mm e 15 (quinze) unidades de 60 mm. O material deve atender às especificações técnicas da NBR n. 15271/13, tudo, conforme, Termo de Referência CADMI N.9-A/2020.	unidades	55	R\$ 36,27	R\$ 1.995,00

Processo Administrativo 1207541/2020, Modalidade Dispensa de Licitação, **Fornecedor** UNENTEL Soluções Tecnológicas Ltda. (19.557.079/0003-46)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Headset monoauricular, homologado pela Avaya, com almofada substituível, microfone flexível com guias de posicionamento visuais e táteis para um posicionamento preciso. Tubo de voz removível. Tiara de metal. Proteção auditiva com limitação acústica para proteção contra sons acima de 118 dBA. Com cabo de fone de ouvido para telefones Avaya 9600 IP, sendo certificado para os telefones Avaya 9600, 9610, 9620, 9630, 9640, 9650, série de one-X Deskphones.	unidades	30	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
O cabo do headset deverá conter conector para desconexão rápida (QD) permitindo colocar chamadas em espera simplesmente ao desconectar o fone de ouvido do amplificador no conector. Modelo de referência: Headset EncorePro HW510V Plantronics com cabo Adaptador para Headset HIS Plantronics. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade desde que certificados para os telefones Avaya 9600, 9610, 9620, 9630, 9640, 9650, série de one-X Deskphones.				

Processo Administrativo 601404/2019, Modalidade Pregão Eletrônico n. 49/2019, Fornecedor Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural, índice do PH entre 7 e 9, sem gás, teor de sódio máximo de 42 mg/l, acondicionada em garrafrões retornáveis de 20 litros, cedidos em comodato, novos ou em excelente estado de conservação. Descrição completa no item 3.1 do Termo de Referência.	galões	80	R\$ 5,79	R\$ 463,20

Processo Administrativo 1211/2015, Modalidade Pregão Eletrônico 55/2015, Fornecedor Link Card Administradora de Benefícios Eireli (12.039.966/0001-11)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis e lavagem de veículos prestados por postos credenciados, por meio de sistema de controle informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou similar e disponibilização de rede credenciada de postos de combustíveis, para os veículos da frota do (TRE-RS), bem como daqueles colocados à sua disposição, conforme o Termo de Referência CADMI n.º 11/2015.	por cento (%)	2	R\$ 1.198,55	R\$ 2.397,10

Processo Administrativo 335233/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 12/2020, Fornecedor Jessica Lorena Cunha Silva 00871015994 (35.200.562/0001-63)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Colete, confeccionado em sarja leve, na cor verde-musgo, tamanho G (altura 74 cm, largura 66 cm), sem bolsos e com fecho em zíper. Impressão do brasão e, abaixo dele, das palavras "JUSTIÇA ELEITORAL", no lado frontal superior esquerdo, em duas linhas, monocromático em amarelo, em área de cerca de 120 cm² (8 x 15), e dos dizeres TRANSPORTE DE URNAS, nas costas, em duas linhas, também em amarelo, em área de cerca de 390 cm² (30 X 13 cm).	unidades	469	R\$ 23,65	R\$ 11.091,85



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Processo Administrativo 521609/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 20/2020, Fornecedor Indústria Gráfica Escala Ltda. (09.249.668/0001-41)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Guia Rápido, com as seguintes especificações técnicas: papel: AP 75 g/m², total de páginas: 4 (quatro), formato fechado: A4, formato aberto: A3 (com uma dobra), padrão de cor: preto e branco	unidade	90000	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00

Processo Administrativo 997091/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 25/2020, Fornecedor Prolab Comércio e Representações Ltda. (31.387.209/0001-83)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Propé (sapatilha), descartável, em TNT 100% polipropileno, cor branca, tamanho único, atóxico, acondicionado em caixas com 50 pares.	caixas	93	R\$ 15,60	R\$ 1.450,80

Processo Administrativo 139679/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 14/2020, Fornecedor Volt Materiais Elétricos Eireli (26.507.653/0001-55)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Extensão elétrica, dois pinos, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	unidade	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00

Processo Administrativo 896012/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 30/2020 Fornecedor Paper Service Comércio e Serviços Ltda. (28.859.248/0001-21)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Caixa para arquivo morto, em papelão ondulado duplex (capas em kraft) gramatura mínima de 410 g/m², medindo 365 mm de comprimento x 140 mm de largura x 255 mm de altura (tolerância de 5 mm para maior ou menor), corte e vinco, sistema de dobras para melhor resistência, fechamento lateral, fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 25 ou 50 unidades.	unidade	5700	R\$ 1,30	R\$ 7.410,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 43 cm x 31 cm e altura de 28 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 Kg/m² (tolerância de +/- 7%), coluna 6,3 Kg/cm (tolerância de +/- 0,5 kg/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de +/- 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: capa externa: papel capinha; onda B e C: papel miolo; capa intermediária: papel miolo; capa interna: papel miolo.	unidade	1000	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 42 cm x 45 cm e altura de 42 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ± 0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: capa	unidade	1000	R\$ 6,76	R\$ 6.760,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
externa: papel capinha; onda B e C: papel miolo; capa intermediária: papel miolo; capa interna: papel miolo.				
Caixa de papelão reciclado, onda dupla, dimensões da base 55 cm x 46 cm e altura de 12 cm (tolerância de 2 cm para maior), gramatura 683 kgf/m ² (tolerância de ± 7%), coluna 6,3 kgf/cm (tolerância de ±0,5 kgf/cm) e espessura de 6,0 mm (tolerância de ± 0,5 mm), fornecidas desmontadas, cintadas em conjuntos de 10 unidades. Composição: capa externa: papel capinha; onda B e C: papel miolo; capa intermediária: papel miolo; capa interna: papel miolo.	unidade	500	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
Filme Stretch em polietileno, transparente, de baixa densidade, em bobina com largura de 500 mm, espessura mínima de 25 micra, peso mínimo de 4 kg, atóxico.	unidade	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
Papel kraft puro, com gramatura de 80g/m ² , em bobina com 60cm de largura e comprimento mínimo de 150 m.	unidade	8	R\$ 38,62	R\$ 308,96

Processo Administrativo 775715/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 31/2020, Fornecedor Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli (27.518.373/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lâmpada compacta led para substituir compacta fluorescente (tipo pl 26 2u), base e27, potência nominal de 8w a 11w, temperatura de cor mínima de 6000k (branca fria), fluxo luminoso mínimo de 860 lm, bivolt, com driver já incorporado ao produto. Certificada pelo Inmetro. Modelo de referência: código 20050 da Ouralux.	unidades	20	R\$ 10,36	R\$ 207,20
Lâmpada tipo bulbo em led, potência nominal de 6 a 8w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots, características técnicas mínimas: vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6000k, irc 80, fluxo luminoso 600lm, ângulo de abertura de 120º, fator de potência 0,7, funcionamento em 60hz,bivolt. Certificada pelo Inmetro. Modelos de referência: Brilliia (ref.439715) ou Ouralux (20022).	unidades	50	R\$ 5,05	R\$ 252,50
Lâmpada tipo bulbo em led, potência nominal de 12 a 15w, base e27, para luminárias tipo arandela e spots, características técnicas mínimas: vida útil de 25000 horas, temperatura de cor de 6000k, irc 80, fluxo luminoso 800lm, ângulo de abertura de 120º, fator de potência 0,7, funcionamento em 60hz,bivolt. Certificada pelo Inmetro. Modelos de referência: Brilliia (ref.436899) ou Ouralux (20042).	unidades	100	R\$ 9,51	R\$ 951,00

Processo Administrativo 3174-84/2020, Modalidade Pregão Eletrônico, Contrato 32/2020 , Fornecedor Perfil Computacional Ltda. (02.543.216/0001-29)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Expansão de 60 TB com gaveta DS60 e grupamento de discos para DD9300	conjunto	2	R\$ 183.000,00	R\$ 366.000,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Expansão de 60 TB com grupamento de discos para DD9300	unidades	2	R\$ 177.000,00	R\$ 354.000,00

Processo Administrativo 272007/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 09/2020, Fornecedor Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, conforme o Termo de Referência 01/2020.	por cento (%)	1	R\$ 13.023,42	R\$ 13.023,42

Processo Administrativo 894458/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 33/2020, Fornecedor Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda. (65.149.197/0002-51)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de toner para a impressora SAMSUNG SL M4070 FR, cor preta, original do fabricante, referência MLT-D203U, rendimento de 15.000 páginas. Demais características conforme o TR.	unidade	776	R\$ 224,98	R\$ 174.584,48

Processo Administrativo 894458/2020, Modalidade ,Pregão Eletrônico 33/2020 Fornecedor Seventec Tecnologia e Informática Ltda. (08.784.976/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Unidade fusora para impressora Samsung modelos M4070 - SCX5637, original do fabricante, referência Jc91-01023a.	unidade	20	R\$ 367,01	R\$ 7.340,20

Processo Administrativo 894458/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 33/2020, Fornecedor Flex Cards Sistemas de Identificação Ltda - ME (60.139.607/0001-89)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fita de impressão colorida YMCKO (ou Ribbon), original do fabricante, para impressora Evolis Primacy, rendimento de 300 impressões.	unidade	12	R\$ 214,00	R\$ 2.568,00

Processo Administrativo 894458/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 33/2020, Fornecedor Pro Ink - Suprimentos e Máquinas de Impressão Ltda (06.797.803/0001-03)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Kit de limpeza avançada para impressora Evolis Primacy, original do fabricante, contendo 2 cartões "T" umedecidos, 2	unidade	10	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 09/2020

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
cartões adesivos, 1 caneta, 1 dispensador de 40 toalhetes umedecidos, referência ACL002.				

Processo Administrativo 36876/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 05/2020, **Fornecedor** Anusha Comércio Importação e Exportação Ltda (15.809.110/0001-76)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor amarela Ref. S-6311G	frascos	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
Cartucho de tinta para Risograph ComColor - 7050R, com 01 litro, da cor ciano Ref. S-6309G	frascos	2	R\$ 2.795,00	R\$ 5.590,00

Processo Administrativo 1241582/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 34/2020, **Fornecedor** Stock Med Produtos Médico-Hospital Ltda. (06.106.005/0001-80)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento não cirúrgicos, certificação do INMETRO (compulsória), material látex de borracha natural, descartável, lisa, não-estéril, cor creme, ambidestra, levemente talcada, pó atóxico, embalada em caixas com 100 unidades (50 pares) - 646 caixas de tamanho P, 888 caixas de tamanho M, 262 caixas de tamanho G.	caixas com 100 unidades	1347	R\$ 41,50	R\$ 55.900,50

Processo Administrativo 1241582/2020, Modalidade Pregão Eletrônico 34/2020, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Luva para procedimento não cirúrgicos, certificação do INMETRO (compulsória), material látex de borracha natural, descartável, lisa, não-estéril, cor creme, ambidestra, levemente talcada, pó atóxico, embalada em	caixa com 100 unidades	449	R\$ 37,90	R\$ 17.017,10

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio